Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 646
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«24» июня 2022 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ОГРН
	Адрес (юридический)

	1
	Акт № 1519
от 24 июня 2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕРВИС»
	ОГРН

1215100006934
ИНН

5190089719
	183038 Мурманская область, г. Мурманск,
ул. Воровского,
д. 11, кв. 78.

2. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».
3. Рассмотрение вопроса о выдаче займа члену Ассоциации «ЖСОМ».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1
	№ 0628-2022-

5190089719-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕРВИС»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Электросвет» (ОГРН: 1045100061160) за исходящим № 46 от 22.06.2022 г. о добровольном выходе из Ассоциации «ЖСОМ», Правление Ассоциации приняло решение исключить ООО «Электросвет» (ОГРН: 1045100061160)  из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».
Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали директора Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко В.И., который сообщил о поступлении в Ассоциацию заявки от члена Ассоциации «ЖСОМ» – ООО «ЭкоСервис» (ИНН: 5118000050) – на получение займа в размере 7 000 000 (семь миллионов) рублей на срок до 14.06.2023 г. с целью выплаты заработной платы работникам члена саморегулируемой организации, а также уплаты в отношении таких работников налога на доходы физических лиц, страховых взносов по обязательному социальному страхованию, страховых взносов по обязательному медицинскому страхованию и страховых взносов по обязательному пенсионному страхованию.

Заявка на получения займа содержит в себе все необходимые документы и соответствует требованиям «Порядка выдачи займов членам саморегулируемой организации и осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам» (т.е. Приложения № 1 к «Положению о КФ ОДО Ассоциации «ЖСОМ»).

Оценка финансового состояния, деловой репутации и реальности деятельности потенциального заёмщика произведена согласно ранее утверждённой Методике – результат отрицательный.

Обязательство об обеспечении исполнения обязательств заёмщика по договору займа представлено в виде поручительства учредителей (участников).
Голосовали: «ЗА» – 0 голосов,
«ПРОТИВ» – 6 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По результатам голосования Правление Ассоциации «ЖСОМ» постановило:
члену Ассоциации «ЖСОМ» – ООО «ЭкоСервис» (ИНН: 5118000050) – в выдаче займа в размере 7 000 000 (семь миллионов) рублей на срок до 14.06.2023 г. отказать.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А.Приставка

1